CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
263/2023 269/2023 16/03/2023 15:49:42 16/03/2023 15:41:33
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 33/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VER. RENATO LUIZ VELOSO WERNECK

Ementa:

Solicito diarias para custear despesas com agenda em Brasilia.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 32003000360032003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil. Temrem
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Cidade das Ciquideas S
ok O

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Renato Luiz Veloso Werneck

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Solicito diarias para custear despesas com agenda em Brasilia.
DESTINO : Brasilia

ENDERECO: , Praca dos Trés Poderes, , Zona Civico-Administrativa, CEP - 70165-900,
Brasilia - DF

DATA PREVISTA: 23/03/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 25/03/2023
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 06:00
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 08:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Com Pernoite
N° DE DIARIAS : 3
VALOR UNITARIO R$: 950,00

VALOR TOTAL R$: 3.420,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 31003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 16 de margo de 2023

Ver. Renato Luiz Veloso Werneck

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 31003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400310033003A005000

Assinado eletrénicamente por Ver. Renato Luiz Veloso Werneck em 16/03/2023 15:41
Checksum: 9DC86E6163D2957D044DEC49A0D18B3F9D11C7FODE12B1ASEF64C7EDF5EEDEFC

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 263/2023 - RELD 33/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Gabinete da Presidéncia

ENCAMINHO PARA O GABINETE DA PRESIDENCIA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 16 de margo de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 34003900380034003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003900380034003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 16/03/2023 15:52
Checksum: 531994474334CA0D65541FB43D978C16394CC91DOBEDB93A5E6B33B72F98A4E6

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003900380034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 263/2023 - RELD 33/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Autorizado! Aprovado para pagamento!

Marechal Floriano-ES, 16 de margo de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 34003900380035003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003900380035003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 16/03/2023 15:57
Checksum: 7EE28048F64459881953E483C50EAD3A70AD38D65F30EAB158BC7F19E694E7CB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003900380035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 263/2023 - RELD 33/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Renato Luiz Veloso Werneck

DESPESA COM DIARIA PAGA SOB PROTOCOLO BANCARIO N° 9629893,
SEGUE PARA ANEXAR PRESTAGAO DE CONTAS.

Marechal Floriano-ES, 22 de margo de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 34003900380039003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. e
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003900380039003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 22/03/2023 13:47
Checksum: 9A7A83376FFDC6C2C3E922C6E498FB41C5676B41C127B9AF6355B590C99AABBF

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003900380039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 263/2023 - RELD 33/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete do Vereador Renato Luiz Veloso Werneck

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatorio de diaria

Marechal Floriano-ES, 31 de margo de 2023.

Ver. Renato Luiz Veloso Werneck
Vereador - Mat. 86

Tramitado por, Ver. Renato Luiz Veloso Werneck, Mat. 86

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 35003000390035003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003000390035003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Renato Luiz Veloso Werneck em 31/03/2023 13:30
Checksum: 99368916A9EE7965C2E07E79585DEFCCFF9D630712290076A7958DD12C46244E

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003000390035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Marechal Floriano 31 de marco de 2023

Exm®° Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatério das atividades desenvolvidas no
dia 24 de marco de 2023, na qual me desloquei da cidade de Marechal
Floriano. Com destino a Brasilia para fins requerer recursos Federais direto do
Ministério da Saude para o Municipio de Marechal Floriano, segue em anexo
as numeracdes dos Requerimentos citados para esse Orgdo competente
destinado ao Secretario Nacional de Atencdo Primaria a Saude, Sr° Neésio

Fernandes.

A reunido foi muito produtiva para mim e para o0 nosso Municipio, pois pude
conversar pessoalmente com o Secretario sobre as demandas da saude de
Marechal Floriano para trazer para a populacédo Florianense mais qualidade de
vida e recursos para ajudar na saude de todos, muitas novidades sobre a

estratégia de saude da familia.

A volta foi dia 25 de marco de 2023, chegando em Marechal Floriano 13:00

horas.

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003100380039003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil. .}
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EMANCIPACAO LEI
N°® 4.571/91PUBLICADO
NO DIO-ES 31/10/1991

DATA DE INSTALAGAO
01/01/1993

AREA TERRITORIAL
285,495 KM*

cLIMA
TROPICAL DE ALTITUDE
MAXIMA 28° E MINIMA 8°

MUNICIPIOS LIMITROFES
DOMINGOS MARTINS,
ALFREDO CHAVES,
GUARAPARI E VIANA.

DISTANCIA DA CAPITAL
DO ESTADO (VITORIA):
48,6 KM

COLONIZACAO
ALEMAES, ITALIANOS, SUICOS,

POLONESES, PORTUGUESES,
AUSTRIACOS, DESCENDENTES
DE NATIVOS E DESCENDENTES
DE AFRICANOS

LATITUDE SUL DE
40’ 58° 80"

LONGITUDE OESTE DE
GREENWICH, DE 20"

24' 46' 80"

POPULACAO (IBGE/2021)
17.141 PESSOAS

BASE ECONOMICA
AGRICULTURA, CULTIVO DO CAFE,
AVICULTURA E A OLERICULTURA

TURISHO

08 ASPECTOS CULTURAIS DO MUNICIPIO
S0 FORTEMENTE INFLUENCIADOS
PELOS COSTUNES E TRADIGOES 008
ALEMAES E TALIANOS £ SE MANIFESTAM
MA ALIMENTAGAO, KA DANGA, NA MUSICA
ENA ARQUITETURA

GENTILICO:
FLORIANENSE

VIA DE ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO:
SUDOESTE SERRANA

DIVISAO POLITICO-ADMINISTRATIVA
£ CONSTITUIDA PELOS DISTRITOS
'DE ARAGUAYA, DE SANTA MARIA DE
MARECHAL, DA SEDE E DE VICTOR
HUGO, ESTE ULTINO CRIADO PELA
LEI MUNICIPAL N° 348 DE 28082008
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Fotos dos Oficios:

Camaia lanicipal de (arechal Poriano

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 22 de Margo de 2023.
OF/R.L.V.W./N°. 013/2023

Ao

Ministério da Satde

SR. NESIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretario de Atenc¢ao Primaria a Saude

Assunto: Solicitagao de recursos financeiros.

Senhor Secretario,

Pelo presente, dentro das possibilidades, venho solicitar a V. S.2, apoio no sentido
de viabilizar recursos financeiros no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil
reais), visando melhorias na saude publica do municipio de Marechal Floriano/ES,
compreendendo reforma e ampliagdo da Unidade Basica de Salide César Vello
Puppim, localizada na Sede do Municipio, bem como, aquisi¢do de equipamentos
para a mesma, tendo em vista que, de fato, necessita das referidas melhorias.

Cabe enfatizar, que a presente solicitagéo visa garantir a esta Municipalidade,
melhor acessibilidade a saude publica, num todo.

Nesse contexto, considerando a relevancia do atendimento ao reivindicado acima
para o municipio de Marechal Floriano, que faz jus ao mesmo e espera com
grande ansiedade ser contemplado, solicito especial atengdo e empenho no que
se refere ao atendimento ao que segue.

Por todo o exposto, espero poder contar com o apoio e a compreenséo de V. S.2,
objetivando o atendimento ao solicitado, e na oportunidade, agradeco e renovo os
meus votos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

Avenida Presidente Kennedy, n°. 194 - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP: 29255-000 - (27) 3288-1925 / (27) 99789-7684

www.cmmarechalfloriano.es.gov.br / camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br / cmmfes@gmail.com

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 32003100380039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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EMANCIPACAO LEI
N° 4.571/91PUBLICADO
NO DIO-ES 31/10/1991

DATA DE INSTALACAO
01/01/1993

AREA TERRITORIAL
285,495 Km*

cLIMA
TROPICAL DE ALTITUDE
MAXIMA 28° E MINIMA 8°

MUNICIPIOS LIMITROFES
DOMINGOS MARTINS,
ALFREDO CHAVES,
GUARAPARI E VIANA.

DISTANCIA DA CAPITAL
DO ESTADO (VITORIA):
48,6 KM

COLONIZAGAO

ALEMAES, ITALIANOS, SUICOS,
POLONESES, PORTUGUESES,
AUSTRIACOS, DESCENDENTES
DE NATIVOS E DESCENDENTES
DE AFRICANOS

LATITUDE SUL DE

40’ 58' 80"

LONGITUDE OESTE DE
GREENWICH, DE 20

24 46' 80"

POPULAGAO (IBGE/2021)
17.141 PESSOAS

BASE ECONOMICA
AGRICULTURA, CULTIVO DO CAFE,
AVICULTURA E A OLERICULTURA

TURISHO

08 ASPECTOS CULTURAIS DO WUNIGIPIO
A0 FORTEMENTE INFLUENCIADOS
PELOS COSTUMES £ TRADIGOES 005
ALEWAES E MALLANOS E SE MANIFESTAM
WA ALIMENTACAO, NA DANGA, NA MUSICA
ENAARQUITETURA

GENTILICO:
FLORIANENSE

VIA DE ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO:
SUDOESTE SERRANA

DIVISAO POLITICO-ADMINISTRATIVA
£ CONSTITUIDA PELOS DISTRITOS
DE ARAGUAYA, DE SANTA MARIA DE
MARECHAL, DA SEDE E DE VICTOR
HUGD, ESTE ULTIMO CRIADO PELA
LEI MUNICIPAL N 848 DE 28062008
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 22 de Margo de 2023.
OF/R.L.V.W./N°. 014/2023

Ao

Ministério da Saude

SR. NESIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretario de Atengao Primaria a Saude

Assunto: Solicitagdo de recursos financeiros.

Senhor Secretario,

Pelo presente, dentro das possibilidades, venho solicitar a V. S.2, apoio no sentido
de viabilizar recursos financeiros no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil
reais), visando melhorias na satde publica do municipio de Marechal Floriano/ES,
compreendendo reforma e ampliagdo da Unidade Basica de Saide Governador
Municipal Henrique Krohling, localizada no Distrito de Victor Hugo, bem como,
aquisigédo de equipamentos para a mesma, tendo em vista que a mencionada
Unidade de Saude encontra-se em precarias condigdes de conservagéo, de fato,
necessitando das referidas melhorias.

Cabe enfatizar, que a presente solicitagé@o visa garantir a referida localidade, bem

como a Municipalidade num todo, maior acessibilidade a salde publica,
sobretudo, proporcionar melhor atendimento aos municipes locais e adjacentes.

Nesse contexto, considerando a relevancia do atendimento ao reivindicado acima
para esses municipes, os quais carecem dessas benfeitorias e fazem jus as
mesmas, sobretudo, aguardam com grande ansiedade serem contemplados, pego
especial atengdo e empenho no que se refere ao atendimento ao que segue.

Por todo o exposto, espero poder contar com apoio e compreensao de V. S.2
objetivando o atendimento ao mesmo, e na oportunidade, agradego e renovo os

meus vOlos ae esuma e consiaeracao.

Atenciosamente,

‘eloso Werneck

ido Procid
P Ki

C
“é(l 1 /(-

www.cmmarechalfloriano.es.gov.br / camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br / cmmfes@gmail.com

dy, n°. 194 - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP: 29255-000 - (27) 3288-1925 / (27) 99789-7684

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 32003100380039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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EMANCIPACAO LEI
N°® 4.571/91PUBLICADO
NO DIO-ES 31/10/1991

DATA DE INSTALAGAO
01/01/1993

AREA TERRITORIAL
285,495 KM*

cLIMA
TROPICAL DE ALTITUDE
MAXIMA 28° E MINIMA 8°

MUNICIPI0S LIMITROFES
DOMINGOS MARTINS,
ALFREDO CHAVES,
GUARAPARI E VIANA.

DISTANCIA DA CAPITAL
DO ESTADO (VITORIA):
48,6 KM

COLONIZACAD

ALEMAES, ITALIANOS, SUICOS,
POLONESES, PORTUGUESES,
AUSTRIACOS, DESCENDENTES
DE NATIVOS E DESCENDENTES
DE AFRICANOS

LATITUDE SUL DE
40' 58 80"

LONGITUDE OESTE DE
GREENWICH, DE 20°

24' 46' 80"

POPULAGAO (IBGE/2021)
17.141 PESSOAS

BASE ECONOMICA
AGRICULTURA, CULTIVO DO CAFE,
AVICULTURA E A OLERICULTURA

TURISMO

(05 ASPECTOS CULTURA'S DO MUNICIPIO
‘SAO FORTEMENTE INFLUENCIADOS
PELOS COSTUMES E TRADIGOES D05
ALEWAES E ITALIANOS E SE MANIFESTAN
NA ALIMENTACAO, NA DANCA, NA MUSICA
ENA ARQUITETURA

GENTILICO:
FLORIANENSE

VIA DE ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO:
SUDOESTE SERRANA

DIVISAD POLITICO-ADMINISTRATIVA
£ CONSTITUIDA PELOS DISTRITOS
DE ARAGUAYA, DE SANTA MARIA DE
MARECHAL, DA SEDE E DE VICTOR
HUGO, ESTE ULTIMO CRIADO PELA
LEI MUNICIPAL N' 848 DE 28:082008
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 22 de Margo de 2023.
OF/R.L.V.W./N°. 015/2023

Ao

Ministério da Saide

SR. NESIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretario de Atengdo Primaria a Saade

Assunto: Solicitagdo de recursos financeiros.

Senhor Secretario,

Pelo presente, dentro das possibilidades, venho solicitar a V. S.2, apoio no sentido
de viabilizar recursos financeiros para a aquisicdo de 02 (dois) veiculos, sendo um
veiculo com acessibilidade para cadeirantes, visando atender o setor de
Fisioterapia de Marechal Floriano, e o outro veiculo para atender ao “Programa
Estratégia da Saude da Familia”, visando a realizagéo de visitas.

Cabe enfatizar, que a presente solicitagao visa garantir melhor acessibilidade a
saude publica, em especial, no que se refere ao atendimento de ambos os
setores, tao relevantes na Municipalidade.

Portanto, o presente pleito visa a aquisigdo de 02 (dois) veiculos, que serdo
utilizados em prol da populagdo Florianense, objetivando amenizar o desconforto
da longa espera pela realizagao dos referidos atendimentos.

Nesse contexto, considerando a relevancia do atendimento ao que segue para a
Saude Publica deste Municipio, pego especial atengdo e empenho, no sentido de
atender o pleiteado acima.

Por todo o exposto, espero poder contar com o apoio e a compreenséo de V. S.2,
objetivando o atendimento ao mesmo, e na oportunidade, agradego e renovo os
meus votos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

>
Reniat: eloso Werneck
Vi

Avenida Presidente Kennedy, n°. 194 - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP: 29255-000 - (27) 3288-1925 / (27) 99789-7684

www.cmmarechalfloriano.es.gov.br / camara@cmmarechalfioriano.es.gov.br / cmmfes@gmail.com

com o identificador 32003100380039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Autenticar documento em /autenticidade
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Cimaia Hlanicipal de Hfasechal Horians

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano-ES, 22 de Margo de 2023.

BATA DE INSTALACAO.
01011093

Area OF/R.L.V.W./N°. 016/2023
s

L Ao
UETEETE  Ministério da Saude
et Cl SR. NESIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

'DOMINGOS MAKTINS,

ALFREDO Chaves, Secretario de Atencédo Primaria a Saude
cusraran

" E ViANA.

DISTANCIA A CAPITAL

Assunto: Solicitagao.
Senhor Secretario,

Pelo presente, dentro das posslbnhdades venho solicitar a V. S.%, apoio no sentido

(cAo (90E2021)

vorua
17341 PESSOAS de viabilizar i ias, visando as que seguem abaixo:

(o] icipio de Floriano, l na regido i de salde do
Espirito Santo, conta com 07 (sete) equipes de Saude da Familia e 29 (vinte e
nove) Agentes C itarios de Salde

En(remnto‘ para uma ooberlura efetiva do territorio, considerando a populagéo do

é i de mais 05 (cinco) Agentes
Lt Comunitarios de Saude, sendo a sollu!acéo cadas\rada no sistema e-Gestor em
B o0t junho de 2022, mas até o a t em andlise, sem
b MNNNA previsdo de homologagdo.

Outra solicitagdo realizada junto a equipe do Ministério da Salde, também em
junho de 2022 (via oficio), foi o credenciamento de uma nova equipe de Saude
Bucal.

Atualmente, o Municipio possui 05 (cinco) equipes homologadas, porém para
melhorar o acesso da populagéo aos servigos, bem como melhorar os indicadores

de saude, um novo consultério foi cons(ruldo na equipe de Saude da Familia, de
Santa Maria. , ate o em analise
junto a equipe mnmstenal sem previsao de homologaz;éo da equipe.

Nesse contexto, considerando a relevancia do apoio desse relevante Orgéo ao
que segue para a Salde Publica deste Municipio, pego especial atengdo e
empenho, no sentido de atender o pleiteado acima.

Avenida Presidente Kennedy, n". 194 - Centro - arechal Floriano - ES - CEP: 29255-000 (27)325\91325/(271 99789-7684

es.govbr/ gov.b

amma (%mwfa/& %w‘af % wane

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
% ok %k
EMANGIPACAD Ll
e asm9rpuBLICADO
R ©o: (oo i =
B staiache or todo o exposto, espero poder contar com o apoio e a compreenséo de V. S.?,

01011993 objetivando o atendimento ao mesmo, e na oportunidade, agradego e renovo os
esehiibatall Meus votos de estima e consideragéo.

260 £ iniA

MUMICIPIOS LMITROFES

Atenciosamente,
.

BISTANCIA DA CAPITAL
B o0 (vrvonss

LONGITUDE oEsTE bt

omegumC, oc 7o

wwnr

POPULACAD (8GE2021)
™

EGIAD:
SUBGESTE SERRANA

swsloseTco ST
o4 s oo

eees sejee

¢ Avenida Presidente Kennedy, n®. 194 - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP: 19155400 {27) 3288-1925/ (27) 99789-7684
Sewvade & b
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Publicacdo com o Secretario:

renatoluizvelosowerneck
Audio original

Q renatoluizvelosowerneck Na reunido da semana passada no

: ministério da salde, com doutor Nesio Fernandes,muitos projetos
para melhoria da satde do meu municipio e do pais, é um dos
maiores desafios dos gestores

3d Vertradugio

marceniraborlot A salde esta precisando de melhoria que o
possamos ter mais médicos especialista em casos de
endometriose [R]

3d Responder Vertradugdo

@ silvaniawerneck @ Parabéns Vereador, sempre ajudando e o
buscando o melhor pro nosso Municipio.

3d Responder Vertradugio

valeri.

acwerneck Parabéns meu irmdo QQGGQQG V]

q

3d R

der Vertra o

3d Responder Vertradugio

e valsantanaassis C; 0 Q QParabéns o

mari_borlot Parabéns Renato, povo precisa disso mesmo o

r Vertradugdo

2" vivillemos & & & @ o

3d Responder

a marasoniavw QC}C} Parabéns, a salde agradece seu )
empenho.

Qv W

w Curtido por edineiavelten e outras 63 pessoas

HA 3 DIAS

@ @ Adicione um comentario...

Link:

https://www.instagram.com/reel/CqTHIBwDBS8T/?utm_source=ig_w
eb_copy_link
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 263/2023 - RELD 33/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

A PREIDENCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATORIO DE DIARIA.

Marechal Floriano-ES, 3 de abril de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 263/2023 - RELD 33/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 4 de abril de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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